
 

  1 / 6 

    

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 
autobusová přeprava osob 

 
Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený: MgA. XXXXXXXXXX , ředitelem SOČR 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX   a.s., č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „objednatel“) 
 

a 
 

KRISTOF, s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod 
sp. zn. C 8587 
se sídlem Liberec, Moskevská 28, PSČ 460 01 
zastoupená: panem XXXXXXXXXX, jednatelem 
IČ: 62739387, DIČ: CZ62739387 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX, a.s., č. ú.:XXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „poskytovatel“) 
 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2550 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu  

(dále jen jako „smlouva“) 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je vybaven všemi potřebnými povoleními a splňuje všechny 
zákonné požadavky k tomu, aby mohl zajistit pro objednatele přepravu osob dle této smlouvy. 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytnout objednateli následující službu: 
autobusová přeprava osob (dále také jako „služba“), dle níže uvedených podmínek dále a 
povinnost objednatele za službu zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.  

 

 

 

 

 
 

 
 



 

  2 / 6 

 

Místem přistavení autobusů a odjezdu z Prahy je parkoviště naproti historické budově 
Hlavního nádraží, Wilsonova, Praha 2. 

 

2.  Poskytovatel garantuje, že: 

a) technický stav vozidel bude takový, aby tato vozidla byla způsobilá k cestám a dopravě, 
které jsou předmětem smlouvy (klimatizace, funkční toalety, potřebná povolení, koncese, 
platná mezinárodní TK apod.), 

b) autobus bude přistaven včas, v řádném technickém stavu, celkově čistý, s funkčním 
vybavením (mikrofon, lednice, video, apod.), 

c) řidiči budou řádně oblečení a budou vystupovat tak, aby objednateli poskytli co 
nejkvalitnější služby,  

d) řidiči budou vždy vybaveni potřebnými doklady a povoleními, které k provozování dopravy 
předepisují příslušné právní předpisy, 

e) v případě poruchy autobusu a nemožnosti pokračovat v jízdě více než 10 hodin, pokud 
není předpoklad odjezdu opraveným nebo náhradním autobusem, zajistí přiměřené 
ubytování pro přepravované osoby na svůj náklad, 

f) řidiči budou poskytovat sjednané občerstvení, 

g) poskytovatel zajistí potřebný počet řidičů vzhledem ke specifikaci objednávky a bude-li to 
nezbytné, objednatel zajistí pro řidiče ubytování v místě určení, 

h) poskytovatel objednatele upozorní na nutnost případných výjimek, povolení, omezení 
apod. tak, aby nedošlo k překážkám při poskytování / plnění služby. 

3. Poskytovatel je oprávněn k zajištění přepravy využít i služeb třetí osoby – smluvního 
partnera. V tomto případě se přepravce zavazuje tuto skutečnost oznámit objednateli 
nejpozději deset dnů před uskutečněním přepravy. Přepravce garantuje stejnou kvalitu i 
rozsah poskytovaných služeb, jako by je poskytoval sám. Poskytovatel ručí za uskutečnění 
přepravy třetí osobou, jakož i za případné škody v rámci přepravy třetí osobou objednateli 
vzniklé tak, jako by přepravu prováděl sám. 

4. Pokud v průběhu přepravy dojde na vozidle k závadě, která brání přepravci ve splnění 
povinnosti z této smlouvy, je přepravce povinen neprodleně vypravit náhradní vozidlo, jinak 

Termín  
odjezdu z 

Prahy 

Termín 
návratu do 

Prahy 

Trasa zájezdu Předpokládaný 
počet ujetých 

Km / 
předpokládaný 

počet osob 

Cena bez 
DPH 

Požadovaný 
počet a 

kapacita 
busů 

Čt 27.6. 
cca 11:00 

Ne 30.6. 
cca 17:00 

Praha – Ettal 
(Německo) – Praha a 
to včetně nezbytných 
lokálních transferů 

Cca 1000 km / 
96 osob 

165 000,- 
Kč 

3x bus  à 49 
míst 



 

  3 / 6 

nese riziko odpovědnosti za škodu, která by pozdní nebo neuskutečněnou přepravou 
objednateli vznikla. 

5. Poskytovatel odpovídá za řádné plnění předmětu smlouvy o přepravě, které bude provádět v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy o dopravě, a to jak českými tak 
mezinárodními.  Poskytovatel je povinen plánovat přepravy v souladu s mezinárodní 
vyhláškou o práci osádek autobusů ES č. 561/2006. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že všechna vozidla mají ze zákona uzavřeno pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla.  Autobusy vlastněné přepravcem jsou pojištěny i havarijně.  

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytnutí služby je uvedena v tabulce v článku II. této smlouvy. Pokud to vyplývá 
z platných právních předpisů, bude k ceně připočtena DPH dle aktuální zákonné úpravy.  

2. Celková cena dle čl. II. odst. 2. je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
související s poskytováním služeb dle této smlouvy. Objednatel neposkytuje jakékoli zálohy. 

3. Úhrada ceny bude provedena v českých korunách, po řádném poskytnutí služeb (tj.po 
uskutečnění přepravy) na základě daňového dokladu (faktury). Poskytovatel má právo na 
zaplacení ceny okamžikem řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem řádného a 
úplného poskytnutí služeb dle této smlouvy.  

4. Fakturace proběhne bezodkladně po uskutečnění výše uvedeného zájezdu na základě 
odsouhlasených dokumentů potvrzujících řádné a včasné poskytnutí služeb. Splatnost faktury 
činí 24 dnů od data jejího vystavení poskytovatelem za předpokladu, že k doručení faktury 
objednateli dojde do tří dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury činí 
splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli. Faktura musí mít veškeré 
náležitosti dle platných právních předpisů. Přílohou faktury je protokol o poskytnutí služeb 
potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran vč. označení konkrétní přepravy. V případě, 
že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu 
lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

5. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu  
s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného 
plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na 
účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně 
v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 
uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 
poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této 
smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy 
prohlášen za nespolehlivého plátce. 

IV. Řádné poskytnutí služeb 

1. Smluvní strany potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze strany poskytovatele v ujednaném 
rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí služeb, jenž musí být součástí faktury (dále 
v textu také jen jako „protokol o poskytnutí služeb“). Objednatel je oprávněn reklamovat 
poskytnutí služeb (či jednotlivé části), které není v souladu s touto smlouvou nebo pokud 
objednatel zjistí, že služby vykazují vady či nedodělky. Poskytovatel splnil řádně svou 



 

  4 / 6 

povinnost z této smlouvy až okamžikem poskytnutím kompletních služeb bez vad a 
nedodělků, pokud si strany písemně nedohodnou něco jiného. 

V. Jakost a záruka 

1. Poskytovatel prohlašuje, že služby jsou poskytovány bez faktických a právních vad a 
odpovídají této smlouvě a platným právním předpisům. Poskytovatel je povinen při 
poskytování služeb postupovat v souladu s platnými právními předpisy a českými technickými 
normami ČSN.  

VI. Doba trvání a zánik smlouvy  

1. Smlouva zaniká splněním povinností dle této smlouvy. Předčasné ukončení účinnosti smlouvy 
přichází v úvahu dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy. 

2. K ukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný 
osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných 
pohledávek a dluhů, včetně pohledávek a dluhů vyplývajících ze  smlouvy.  

3. Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit, pokud s druhou smluvní stranou 
probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 
byl zamítnut pro nedostatek majetku, nebo byl-li konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo 
vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou. 

a) objednatel má dále právo odstoupit: 

• je-li poskytovatel v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH,  

• pokud se poskytovatel ocitl v prodlení s poskytnutím služeb; 

• pokud poskytovatel nejméně dvakrát porušil smluvní povinnosti dle této smlouvy 

• pokud poskytovatel poskytoval služby v rozporu s pokyny objednatele a nesjednal 
nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem; 

b) poskytovatel má právo dále odstoupit: 

• pokud se objednatel ocitl v prodlení s úhradou dlužné částky po dobu delší než 15 
dnů. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. Odstoupení se považuje za doručené nejpozději desátý den po jeho 
odeslání druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají zejména 
nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají platit i po zániku účinnosti této smlouvy. 

6. Při předčasném ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat 
pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva a 
povinnosti plynoucí ze  smlouvy. 

7. Objednatel se touto smlouvou nezavazuje k žádnému minimálnímu odběru služeb od 
poskytovatele.  



 

  5 / 6 

VII. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 
nazvaným „dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně 
počínaje číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

3. Smluvní strany v rámci zachování jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná komunikace 
(provozní záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, konkretizace plnění, potvrzování si 
podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce 
apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-mailové 
korespondence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezi osobami dle této 
smlouvy. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku smlouvy nebo pro 
uplatňování sankcí však není e-mailová forma komunikace dostačující. 

4. Zástupce objednatele: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.XXXXXXXXXXXXX; 

5. Zástupce zhotovitele: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.cz, tel. XXXXXXXXXXXX. 

6. Pokud by některá ze smluvních stran změnila své zástupce pro věcná nebo technická jednání, 
je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do pěti dnů po takové změně. Řádným 
doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce bez nutnosti uzavření dodatku k této 
smlouvě. 

VIII. Další ustanovení  

1. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností uvádí následující: 

a) je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a 
prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta 
marně, nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však 
právo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy; 

b) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je poskytovatel vázán, odpovídá-
li to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na 
to objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit; 

c) smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 
podstatně ztěžuje poskytnutí služeb, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat 
soud, aby podle svého uvážení rozhodnout o spravedlivém zvýšení ceny za služby, anebo 
o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají 
nebezpečí změny okolností. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dva a poskytovatel jeden. 



 

  6 / 6 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako 
místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele. 

5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 
z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 
zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 
ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

6. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 
uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. 
Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání 
objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní 
odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při 
neuzavření smlouvy náhradu škody. 

7. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna Českým rozhlasem 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv poskytovatelem, zašle ČRo 
potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu. Tento odstavec je samostatnou 
dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 
 

8. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 
smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu 
smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou 
nabídkou. 

 

V Praze dne   V                           dne  

Za objednatele Za poskytovatele 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


